
eb. 074/430/9mi
v

. Asomace ochrany .A ZP

Ě :luoznma masnou! CR. 2.5. g , 2.5.

 
 

AOŽP, z.s., Okružní1309, 73514 Orlová-Lutyně

Adresát: viz H) datové schránky

VKaruíné dne 8. 7. 2019

Věc: Žádost o poskytnutí informací ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu k informacím.

Požadované informace:

Ad. 1

Která — občanská sdružení nebo jeho organizační jednotky a spolky, jejichž hlavním posláním podle stanov

je ochrana přírody a krajiny, a jsou oprávněny, pokud mají právní subjektivitu, požadují u příslušných

orgánů státní správy vašeho úřadu, aby byly předem informováni o všech zamýšlených zásazích a

zahajovaných správních řízeních, při nichž mohou být dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny chráněné

podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, a dále také, jak a o kterých zamýšlených zásazích

a zahajovaných správních řízeních, při nichž mohou být dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny chráněné

podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, byly a jsou citované oprávněné subjekty předem

informovány do 31. 12. 2017 a po 1. 1. 2018. Vše v období od roku 2015 do dne podání této žádostí.

Ad. 2

Jak, kde a kým - občanská sdružení nebo jeho organizační jednotky a spolky, jejichž hlavním posláním

podle stanovje ochrana přírody a krajiny, které jsou oprávněny, a mají právní subjektivitu, na základě jejich

požadavků u příslušných orgánů státní správy vašeho úřadu, byly a jsou předem informovány o všech

zamýšlených zásazích a zahajovaných správních řízeních do 31. 12. 2017 a po 1. 1. 2018, při nichž mohou být

dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny chráněné podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a

krajiny. V období od roku 2015 do dne podání této žádosti.

Ad. 3

Jak, kde a kým — občanská sdružení nebo jeho organizační jednotky a spolky, jejichž hlavním posláním

podle stanov je ochrana přírody a krajiny, které jsou oprávněny, a maji právní subjektivitu, na základě jejich

požadavků u příslušných orgánů státní správy vašeho úřadu, byly ajsou informováni o řízeních navazujících

ve smyslu posuzování vlivů na životní prostředí podle § 3 písm. g) zákona o posuzování vlivů na životní '

prostředí. V období od roku 2015 do dne podání této žádosti. ' . » “' ‘
, 4,,

Předem děkujeme za vyřízení a písemnou odpověď.

za Asociací ochrany životního prostředí ČR, z.s.

Statutární město
Ostrava

Úřad městského obvodu Poruba

 

_ zvnAcov. ooéLo
C. novou.

. -9-n7- 2019 M

 . .,
AK PŘILOH'V 30-!um zN umu

X1.
 

 

předseda AOŽP, z.s.

   
sK.zN./Ln. c/JFÁ/ JĚZ7Í/M/ .,

 
 

 

AOŽP, z.s., Okružní 1309, 735 14 Orlová-Lutyně

IČO: 22876898, lDDS: 2fe566e

www.aozp.cz str. 1/1



1/3

Statutární město Ostrava IH lllllllllllllll lllllllll Illllllllllllll lllllll
ov51esT140482eÚřad městského obvodu Poruba

Odbor výstavby a životního prostředí

Vaše značka: IH lllllllllllllll IIIIIIIILljlllll ||| ||| III
2e dne: ov51esse47

c. ;. _

Sp. zn.: S POR 36293/2019/2

Asociace ochrany životního prostředí ČR, z.s.

 

Vyřizuje: Okružní 1309

Telefon: 735 14 Orlová

Fax: (DS)

E-mail:

Datum: 23.07.2019

Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 0 svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

KVaší žádosti o infomace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím sdělujeme

následující:

Od roku 2015 požadují informace o zamýšlených zásazích a zahajovaných správních řízeních, při nichž

mohou být dotčený zájmy ochrany přírody a krajiny následující spolky, platnost podané žádosti je vždy

jeden rok:

Rok 2015

- od 15.10.2014 spolek Zelená Studentská, IČ: 22607218 se sídlem Studentská 1772/4, 708 OO Otrava-

Poruba

- od 31.8.2015 spolek Orlovák, z.s., IČ: 22876898 se sídlem V Zimne'm dole 933, 735 11 Orlová

— od 24.9.2015 spolek Změna pro život z.s., IČ: 01919423 se sídlem Na Vyhlídce 1556/1, 736 01 Havířov—

Město

Rok 2016

— od 13.1.2016 spolek Zelená Studentská, IČ: 22607218 se sídlem Studentská 1772/4, 708 00 Otrava-Poruba

- od 9.5.2016 spolek Slavíkovci, z.s., IC:V04972864 se sídlem Slavíkova 1752, 708 00 Ostrava—Poruba

— od 31.8.2016 spolek Orlovák, z.s., IC: 22876898, se sídlem Olaužní 1309, 735 14 Orlová—Lutyně (od

5.6.2017 Asociace ochrany životního prostředí ČR, z.s.)

Rok 2017

- od 13.5.2017 spolek AOPK, z.s., IČ: 01919423 se sídlem Na Vyhlídce 1556/1, 736 01 Havířov-Město

— od 4.9.2017 spolek Asociace ochrany životního prostředí CR, z.s., IC: 22876898, se sídlem Okružní 1309,

735 14 Orlová-Lutyně

Rok 2018

- od 12.9.2018 spolek Asociace ochrany životního prostředí ČR, z.s., IČ: 22876898, se sídlem Okružní 1309,

735 14 Orlová—Lutyně

Rok 2019

- od 4.3.2019 spolek Prosíme, přemýšlejme, z.s., IČ: 06129277 se sídlem Jedlová 1926/1, 708 00 Ostrava—

Poruba

Klímkovická 55/28, 708 56 Ostrava l_Č 00845451 DIČ 0200845451

www.poruba.ostrava.cz Císlo účtu 1649335379/0800



2/3

Za orgán ochrany přírody — oddělení životního a vodního hospodářství ÚMOb Poruba sdělujeme následující:

Dle obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava č. 14/2013 — Statut města Ostravy plní úřady

městských obvodů pouze úkoly podle § 76 odst. 1 zákona č. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve

znění pozdějších změn a doplňků (dále jen zákon).

Spolky byly do 31.12.2017 a jsou i po 1.1.2018 informovány o všech zahájených správních řízeních ve věci

povolení kácení dřevin dle § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění

pozdějších změn a doplňků, a to prostřednictvím Úřední desky a současně způsobem umožňující dálkový

přístup : www.pombaostrava v sekci Radnice, položka Úřední deska.

Od 1.1.2018 jsou spolky také informovány o vydaných závazných stanoviscích dle ustanovení § 8 odst. .6

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších změn a doplňků, a to

prostřednictvím Úřední desky a současně způsobem umožňující dálkový přístup : www.pombaostrava

v sekci Radnice, položka Úřední deska.

Za stavební úřad sděluj eme následující:

Období od roku 2015 do 31.12.201 7

Účastníci územního řízení dle ust. § 85 odst. 2 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších změn a doplňků — osoby, o kterých tak stanoví

zvláštníprávnípředpis

— zvláštní postavení občanských sdružení bylo v návaznosti na ust. § 70 odst. 2 a 3 zákona č.

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Občanské sdružení (nebo jeho organizační

jednotka), jejíž hlavním posláním je ochrana přírody a krajiny, mohla požadovat u

příslušných orgánů státní správy, aby bylo; předem informováno o předem zamýšlených

zásazích a zahajovaných správních řízeních, při nichž mohly být dotčeny zájmy ochrany

přírody a krajiny. Platnost žádosti jeden rok ode dne jejího podání, možno podávat

opakovaně. Musí být věcně a místně specifikována. V daném případě měl stavební úřad

povinnost oznámit takovému občanskému sdružení podání žádosti o vydání územního

rozhodnutí, a tedy zahájení územního řízení, a občanské sdružení se mohlo ve lhůtě 8 dnů

přihlásit jako účastník územního řízení, který měl následovně všechna procesní práva.

Občanská sdružení a spolky byly o zahajovaných řízeních, při nichž mohly být dotčeny

zájmy ochrany přírody a krajiny informovány prostřednictvím Úřední desky nebo poštou,

případně datovou schránkou.

Účastníci stavebního řízení dle ust. § 109 pism. g) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním řádu, ve znění pozdějších změn a doplňků — osoba, 0 které tak stanoví zvláštní právní

předpis, pokud mohou být stavebním povolením dotčeny veřejné zájmy chráněné podle zvláštních

právních předpisů a 0 těchto věcech nebylo rozhodnuto v územním rozhodnutí.

- účastníky podle tohoto ustanovení mohla být občanská sdružení nebo jejich organizační

složky podle § 70 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, pokud byl předmět

činnosti podle stanov ochrana přírody a krajiny podle uvedeného zákona a byly-li splněny

další zákonem stanovené podmínky. Občanská sdružení a spolky byly o zahajovaných

řízeních, při nichž mohly být dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny informovány

prostřednictvím Úřední desky nebo poštou, případně datovou schránkou.

Klimkovícká 55/28, 708 56 Ostrava l_Č 00845451 DIČ CZ00845451

www.poruba.ostrava.cz Císlo účtu 1649335379/0800



3/3

Od 1.01.2018 doposud

Účastníci územního řízení dle ust. § 85 odst. 2 písm. c) — novelou zákona č. 225/2017 Sb. bylo

toto ustanovení zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění

pozdějších změn a doplňků, zrušeno.

— předmětnou novelou byl omezen okruh účastníků — spolků, resp. občanských sdružení podle

§ 70 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, která nově účastní jen řízení

podle tohoto zákona a již ne podle stavebního zákona.

Účastníci stavebního řízení dle ust. § 109 pism. g) — novelou zákona č. 225/2017 Sb. bylo toto

ustanovení zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších

změn a doplňků, zrušeno.

- občanská sdružení mohou být nadále účastníky pouze správního řízení vedeného podle

zákona o ochraně přírody a krajiny, nikoliv podle stavebního zákona.

V případě navazujících řízení podle § 3 písm. g) zákona č. 100/2001 Sb., 0 posuzování vlivů na

životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, vplatném znění, jsou občanská

sdružení, resp. spolky informovány o takto zahájených řízeních prostřednictvím Úřední desky a

mohou se do těchto řízení příhlásit jako dotčená veřejnost.

S pozdravem

 

  vedoucí odboru výstavby a votního prostředí

Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava l_Č 00845451 DIČ CZOOB45451

www.poruba.ostrava.cz Cislo účtu 1649335379/0800


